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1 2 3 4 5=(3-4) 6 7=(4-6) 8=(3-6) 9 10 11=(6-10)

1000 SERVICIOS PERSONALES 202,800,000.00 202,800,000.00 23,443,693.35 179,356,306.65         23,443,693.35 -                          179,356,306.65      23,443,693.35 23,443,693.35 -                          

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 154,100,000.00 154,100,000.00 18,881,219.54 135,218,780.46         18,881,219.54 -                          135,218,780.46      18,881,219.54 18,881,219.54 -                          

1200 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 44,100,000.00 44,100,000.00 4,154,216.45 39,945,783.55           4,154,216.45 -                          39,945,783.55        4,154,216.45 4,154,216.45 -                          

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 4,600,000.00 4,600,000.00 408,257.36 4,191,742.64             408,257.36 -                          4,191,742.64          408,257.36 408,257.36 -                          

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 77,792,000.00 77,792,000.00 4,240,663.15 73,551,336.85           4,240,663.15 73,551,336.85        4,240,663.15 4,240,663.15 -                          

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 6,070,000.00 6,070,000.00 309,104.45 5,760,895.55             309,104.45 -                          5,760,895.55          309,104.45 309,104.45 -                          

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,625,000.00 1,625,000.00 699,358.71 925,641.29                699,358.71 -                          925,641.29             699,358.71 699,358.71 -                          

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 42,020,000.00 42,020,000.00 433,812.18 41,586,187.82           433,812.18 -                          41,586,187.82        433,812.18 433,812.18 -                          

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

10,332,000.00 10,332,000.00 249,299.31 10,082,700.69           249,299.31 -                          10,082,700.69        249,299.31 249,299.31 -                          

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 14,000,000.00 14,000,000.00 2,288,348.66 11,711,651.34           2,288,348.66 -                          11,711,651.34        2,288,348.66 2,288,348.66 -                          

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU 1,200,000.00 1,200,000.00 12,332.90 1,187,667.10             12,332.90 -                          1,187,667.10          12,332.90 12,332.90 -                          

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2,545,000.00 2,545,000.00 248,406.94 2,296,593.06             248,406.94 -                          2,296,593.06          248,406.94 248,406.94 -                          

3000 SERVICIOS GENERALES 125,476,000.00 125,476,000.00 7,501,655.91 117,974,344.09         7,501,655.91 -                          117,974,344.09      7,501,655.91 7,501,655.91 -                          

3100 SERVICIOS BÁSICOS

34,570,000.00 34,570,000.00 3,105,231.19 31,464,768.81           3,105,231.19 -                          31,464,768.81        3,105,231.19 3,105,231.19 -                          

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 31,550,000.00 31,550,000.00 433,447.08 31,116,552.92           433,447.08 -                          31,116,552.92        433,447.08 433,447.08 -                          

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y O 17,330,000.00 17,330,000.00 2,102,860.79 15,227,139.21           2,102,860.79 -                          15,227,139.21        2,102,860.79 2,102,860.79 -                          

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,650,000.00 1,650,000.00 34,597.08 1,615,402.92             34,597.08 -                          1,615,402.92          34,597.08 34,597.08 -                          

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 9,265,000.00 9,265,000.00 544,204.13 8,720,795.87             544,204.13 -                          8,720,795.87          544,204.13 544,204.13 -                          

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

19,880,000.00 19,880,000.00 684,912.72 19,195,087.28           684,912.72 -                          19,195,087.28        684,912.72 684,912.72 -                          

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,980,000.00 1,980,000.00 29,597.84 1,950,402.16             29,597.84 -                          1,950,402.16          29,597.84 29,597.84 -                          

3800 SERVICIOS OFICIALES

3,976,000.00 3,976,000.00 63,660.80 3,912,339.20             63,660.80 -                          3,912,339.20          63,660.80 63,660.80 -                          

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 5,275,000.00 5,275,000.00 503,144.28 4,771,855.72             503,144.28 -                          4,771,855.72          503,144.28 503,144.28 -                          

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 40,550,000.00 40,550,000.00 3,982,283.52 36,567,716.48           3,982,283.52 -                          36,567,716.48        3,982,283.52 3,982,283.52 -                          

4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00             0.00 -                          1,000,000.00          0.00 0.00 -                          

4400 AYUDAS SOCIALES 33,150,000.00 33,150,000.00 3,594,433.72 29,555,566.28           3,594,433.72 -                          29,555,566.28        3,594,433.72 3,594,433.72 -                          

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES 5,500,000.00 5,500,000.00 387,849.80 5,112,150.20             387,849.80 -                          5,112,150.20          387,849.80 387,849.80 -                          

4400 DONATIVOS 900,000.00 900,000.00 0.00 900,000.00                0.00 -                          900,000.00             0.00 0.00 -                          

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 11,702,000.00 11,702,000.00 471,270.83 11,230,729.17           471,270.83 11,230,729.17        471,270.83 471,270.83 -                          

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 1,450,000.00 1,450,000.00 340,741.83 1,109,258.17             340,741.83 1,109,258.17          340,741.83 340,741.83

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 270,000.00 270,000.00 0.00 270,000.00                0.00 -                          270,000.00             0.00 0.00 -                          

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 360,000.00 360,000.00 22,243.00 337,757.00                22,243.00 -                          337,757.00             22,243.00 22,243.00 -                          

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 5,238,000.00 5,238,000.00 0.00 5,238,000.00             0.00 5,238,000.00          0.00 0.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 969,000.00 969,000.00 108,286.00 860,714.00                108,286.00 -                          860,714.00             108,286.00 108,286.00 -                          

5600 ACTIVOS BIOLÓGICOS 185,000.00 185,000.00 0.00 185,000.00                0.00 -                          185,000.00             0.00 0.00 -                          

5800 BIENES INMUEBLES 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00             0.00 3,000,000.00          0.00 0.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES 230,000.00 230,000.00 0.00 230,000.00                0.00 -                          230,000.00             0.00 0.00 -                          

6000 INVERSIÓN PÚBLICA 173,370,000.00 173,370,000.00 0.00 173,370,000.00         0.00 -                          173,370,000.00      0.00 0.00 -                          

6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 103,370,000.00 103,370,000.00 0.00 103,370,000.00         0.00 103,370,000.00      0.00 0.00
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6200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 70,000,000.00 70,000,000.00 0.00 70,000,000.00           0.00 -                          70,000,000.00        0.00 0.00 -                          

9000 DEUDA PÚBLICA 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00             0.00 -                          1,000,000.00          0.00 0.00 -                          

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00             0.00 -                          1,000,000.00          0.00 0.00 -                          

632,690,000.00      632,690,000.00              39,639,566.76           593,050,433.24         39,639,566.76        -                          593,050,433.24      39,639,566.76        39,639,566.76        -                          TOTALES

ING. ARMANDO LOPEZ FLORES

___________________________
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.C.P. ROSALINDA SANCHEZ RESENDEZ

_________________________

TESORERO MUNICIPAL

C. NICOLAS MEJIA CASTILLO

__________________________
SINDICO MUNICIPAL

L.C.E. MARCO ANTONIO GOMEZ CASTILLO

_________________________
CONTRALOR MUNICIPALING. ARMANDO LOPEZ FLORES

___________________________
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.C.P. ROSALINDA SANCHEZ RESENDEZ

_________________________

TESORERO MUNICIPAL

C. NICOLAS MEJIA CASTILLO

__________________________
SINDICO MUNICIPAL

L.C.E. MARCO ANTONIO GOMEZ CASTILLO

_________________________
CONTRALOR MUNICIPAL
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RUBRO DE INGRESOS ENE. FEB. MAR. ABR. MAY. JUN. JUL. AGO. SEP. OCT. NOV. DIC. TOTAL

1 IMPUESTOS 24,364,076.14      -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      24,364,076.14             

11 Impuestos sobre los Ingresos -                               

12 Impuestos sobre Patrimonio 24,033,536.21      24,033,536.21             

13 Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transferencias -                               

14 Impuestos al Comercio Exterior -                               

15 Impuestos Sobre Nominas y Asimilables -                               

16 Impuestos Ecológicos -                               

17 Accesorios 330,539.93           330,539.93                  

18 Otros Impuestos -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                               

19 Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales 

anteriores pendientes de liquidación o pago -                               

2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -                        -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      -                               

21 Aportaciones a fondos de vivienda -                               

22 Cuotas para Seguro Social -                               

23 Cuotas de Ahorro para el Retiro -                               

24 Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social -                               

25 Accesorios -                               

3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS -                        -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      -                               

31 Contribuciones de Mejoras para Obras Publicas -                               

39 Contribuciones de Mejoras no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en 

ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago. -                               

4 DERECHOS 1,490,717.69        -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      1,490,717.69               

41 Derechos por Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de dominio público 313,942.00           313,942.00                  

42 Derechos a los Hidrocarburos -                               

43 Derechos por Prestación de Servicios 1,176,641.69        1,176,641.69               

44 Otros Derechos 134.00                  134.00                         

45 Accesorios -                               

49 Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales 

anteriores pendientes de liquidación o pago -                               

5 PRODUCTOS -                        -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      -                               

51 Productos de Tipo Corriente -                               

52 Productos de Capital -                               

59 Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales 

anteriores pendientes de liquidación o pago -                               

6 APROVECHAMIENTOS 986,726.00           -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      986,726.00                  

61 Aprovechamiento de Tipo Corriente 763,741.00           763,741.00                  

62 Multas 222,985.00           222,985.00                  

67 Aprovechamientos por aport y coop

69 Otros Aprovechamientos -                               

7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS -                        -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      -                               

71 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de organismos descentralizados -                               

72 Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales -                               

73 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central -                               

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 43,565,351.91      -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      43,565,351.91             

81 Participaciones 43,565,351.91      43,565,351.91             

82 Aportaciones -                               

83 Convenios -                        -                               

9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -                        -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      -                               

91 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público -                               

92 Transferencias al Resto del Sector Publico -                               

93 Subsidios y Subvenciones -                               

94 Ayudas Sociales -                               

95 Pensiones y Jubilaciones -                               

96 Transferencias  a Fideicomisos, Mandatos y Análogos -                               

0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS -                        -                        -                        -                              -                              -                          -                        -                        -                        -                            -                        -                      -                               

1 Endeudamiento Interno -                               

2 Endeudamiento Externo -                               

TOTAL 70,406,871.74$    -$                      -$                      -$                            -$                            -$                        -$                      -$                      -$                      -$                          -                        -                      70,406,871.74             

 MUNICIPIO DE ALTAMIRA, TAMAULIPAS

CÉDULA ACUMULATIVA POR RUBRO DE INGRESOS

DEL 1° DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ING. ARMANDO LOPEZ FLORES

___________________________
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.C.P. ROSALINDA SANCHEZ RESENDEZ

_________________________

C. NICOLAS MEJIA CASTILLO

__________________________

L.C.E. MARCO ANTONIO GOMEZ CASTILLO

_________________________

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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1000 SERVICIOS PERSONALES 202,800,000.00 16,900,000.00

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 154,100,000.00 12,841,666.67

1200 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 44,100,000.00 3,675,000.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 4,600,000.00 383,333.33

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 77,792,000.00 6,482,666.67

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 6,070,000.00 505,833.33

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,625,000.00 135,416.67

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 42,020,000.00 3,501,666.67

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

10,332,000.00 861,000.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 14,000,000.00 1,166,666.67

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU 1,200,000.00 100,000.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 2,545,000.00 212,083.33

3000 SERVICIOS GENERALES 125,476,000.00 10,456,333.33

3100 SERVICIOS BÁSICOS

34,570,000.00 2,880,833.33

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 31,550,000.00 2,629,166.67

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y O 17,330,000.00 1,444,166.67

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,650,000.00 137,500.00

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 9,265,000.00 772,083.33

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

19,880,000.00 1,656,666.67

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,980,000.00 165,000.00

3800 SERVICIOS OFICIALES

3,976,000.00 331,333.33

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 5,275,000.00 439,583.33

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 40,550,000.00 3,379,166.67

4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,000,000.00 83,333.33

4400 AYUDAS SOCIALES 33,150,000.00 2,762,500.00

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES 5,500,000.00 458,333.33

4400 DONATIVOS 900,000.00 75,000.00

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 11,702,000.00 975,166.67

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 1,450,000.00 120,833.33

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 270,000.00 22,500.00

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 360,000.00 30,000.00

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 5,238,000.00 436,500.00

 ABRIL  MAYO  JUNIO 

MUNICIPIO DE ALTAMIRA, TAMAULIPAS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS  EJERCIDO POR CAPÍTULO DEL GASTO

AL 31 DE ENERO DEL 2014
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 ABRIL  MAYO  JUNIO 

MUNICIPIO DE ALTAMIRA, TAMAULIPAS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS  EJERCIDO POR CAPÍTULO DEL GASTO

AL 31 DE ENERO DEL 2014

CAPÍTULO DEL 

GASTO
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

 PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

APROBADO 

 ENERO  FEBRERO  MARZO OCTUBRE JULIO  AGOSTO  SEPTIEMBRE 

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 969,000.00 80,750.00

5600 ACTIVOS BIOLÓGICOS 185,000.00 15,416.67

5800 BIENES INMUEBLES 3,000,000.00 250,000.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES 230,000.00 19,166.67

6000 INVERSIÓN PÚBLICA 173,370,000.00 14,447,500.00

6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 103,370,000.00 8,614,166.67

6200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 70,000,000.00 5,833,333.33

9000 DEUDA PÚBLICA 1,000,000.00 83,333.33

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 1,000,000.00 83,333.33

632,690,000.00                 52,724,166.67                       -                                               -                                        -                                        -                                     -                                     -                                     -                                     -                                     -                                     TOTALES

ING. ARMANDO LOPEZ FLORES L.C.P. ROSALINDA SANCHEZ RESENDEZ C. NICOLAS MEJIA CASTILLO L.C.E. MARCO ANTONIO GOMEZ CASTILLO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”


